
روزنه
بخش دریایی در 1000 روز خدمت دولت سیزدهم؛
۳۲ میلیون تن به ظرفیت اسمی بنادر کشور 

اضافه شد

بررسی عملکرد وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد 
در بیش از یک هزار روز فعالیت دولت سیزدهم، شاهد 
اضافه شدن ۳۲ میلیون تن به ظرفیت اسمی بنادر کشور 

بودیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، ظرفیت اسمی بنادر کشور 
در این مدت از ۲۶۴ میلیون تن در ابتدای دولت به ۲۹۶ 

میلیون تن افزایش یافته است.
همچنین در مدت یاد شــده، ظرفیــت کانتینری بنادر 
بازرگانی کشــور به ۷۰۰ هزار TEU )واحد شمارش 

کانتینر( افزایش یافت.
برپایه این گزارش، ظرفیت کانتینــری بنادر بازرگانی 
 TEU کشور در ابتدای سال ۱۴۰۰ در رقم هشت میلیون
قرار داشــت که اکنون به رقم ۸.۷ میلیون TEU رسیده 

است که افزایش ۷۰۰ هزار TEU نشان می دهد.
دیگر اقدام شاخص انجام شــده در دولت سیزدهم در 
حوزه دریایی، احیای خلیج گــرگان از طریق لایروبی 

کانال آشوراده به ارزش روز ۵۲۰ میلیارد تومان بود.
بنابر این گزارش، اسفند ماه ۱۴۰۰ رئیس جمهوری در 
سفر استانی نخست دولت مردمی راهی خلیج گرگان 
و جزیره آشوراده شد و پس از شنیدن نظر کارشناسان، 
دستور صریح و شفاف آغاز عملیات لایروبی و نجات 
بخشی خلیج گرگان را صادر کرد. چند روز بعد سازمان 
بنادر و دریانــوردی با آغاز عملیــات هیدروگرافی و 
به روزرسانی نقشه های میدانی، مقدمات اجرای یکی از 
بزرگ ترین پروژه های زیست محیطی کشور را محقق 
کرد. در ادامه با ترک تشریفات اداری و با ورود قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیا )ع( عملیات رسوب برداری از 
کانال آشوراده آغاز شد تا حیات به خلیج گرگان برگردد.

طی ماه ها تلاش و پیگیری مســتمر دولت و مشارکت 
قرارگاه خاتم الانبیا لایروبی کانال های ارتباطی به ویژه 

کانال آشوراده انجام و خلیج گرگان احیا شد.
کانال آشــوراده به طول ۹ کیلومتــر جزئی از مهمترین 
مســیر انتقال آب دریای خزر به خلیج گرگان است که 
با حضور آیت الله رئیســی به طور کامل به بهره برداری 
رسید. با بازگشایی کانال آشــوراده و ورود آب دریا به 
خلیج گرگان، موانع مسیر منتهی به اسکله های تجاری 
و تفریحی مرتفع شد و شــناورهای سبک می توانند به 
راحتی از اسکله ها در مسیر جزیره آشوراده تردد داشته 

باشند.

 مقام آمریکایی: سلاح های یمنی ها
 به دریای مدیترانه می رسد

یک مقــام آمریکایی با اذعان به تــوان نظامی نیروهای 
مسلح یمن، گفت که سلاح های صنعا می توانند به دریای 

مدیترانه برسند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، بلومبرگ به نقــل از این 
مقام نظامی آمریکایی گــزارش داد: »حوثی ها در یمن 
)انصارالله( دارای سلاح هایی هستند که می تواند به دریای 

مدیترانه برسد«.
این مقام آمریکایی که به دلیل محرمانه بودن اطلاعات 
حاضر به افشای نامش نشده اســت، در این باره افزود: 
دولت آمریکا نگران اســت که یمنی ها بتوانند حملات 
خود را به کشتی ها تا دریای مدیترانه گسترش دهند و به 
دریای سرخ و خلیج عدن در اقیانوس هند بسنده نکنند.

وی افزود: »حوثی ها به ســلاح های پیشرفته دسترسی 
دارند و به کار گیری موشــک های بالستیک ضد کشتی 

توسط آنها تقریباً بی سابقه است«.
این اظهارات درحالی بیان شده است که پیشتر نیروهای 
مسلح یمن آمریکا و رژیم صهیونیستی را تهدید به انجام 

عملیات در دریای مدیترانه کرده بود.
»ضیف الله الشامی« وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی 
یمن در این باره اظهار کرده بود تا زمانی که جنگ رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه متوقف نشود، عملیات آغاز 
شده توسط نیروهای مسلح یمن پایان نخواهد یافت.وی 
در مصاحبه با شبکه خبری المیادین گفته بود: عملیات 
در دریای مدیترانه آغاز خواهد شــد و به همین منظور 
نظارت دقیقی وجود دارد و طی روزهای آینده شــاهد 
اعلام اولین عملیات خواهیم بود.یمن در حمایت از غزه 
با آغاز حملات خود در ۳۱ اکتبر و انجام ده ها عملیات 
پس از آن، تلاش های آمریکا و انگلیس را برای شکستن 
محاصره تحمیل شــده بر رژیم صهیونیستی در سراسر 

دریای سرخ ناکام گذاشته است.
کارشناســان در این باره معتقدند که عملیات بی سابقه 
ارتش یمن علاوه بر اینکه مانــع از تلاش های آمریکا 
و انگلیس بــرای شکســتن محاصره دریایــی رژیم 
صهیونیستی شد، توان نظامی را نشان داد که واشنگتن از 

آن بی اطلاع بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت.

با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی، امروز در 
اســتان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلســتان، خراســان 
شمالی، خراسان رضوی، نیمه شرقی کردستان و کرمانشاه، 
لرســتان، مرکزی، همدان، اصفهان، یزد، زنجان، قزوین، 
البرز، تهران، قم، ســمنان و خراسان جنوبی رگبار و رعد و 

برق گاهی وزش باد شدید پیش بینی می شود.
شدت بارش در اســتان های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، نیمه شمالی سمنان، گلستان و خراسان شمالی است.

همچنین جمعه و شــنبه در اســتان های آذربایجان غربی، 
آذربایجان شــرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلســتان، 
خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، شمال کردستان، 
زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، ســمنان، نیمه شــمالی 
همدان، مرکزی و نیمه شمالی اصفهان بارش ادامه خواهد 

داشت.
یکشنبه در شمال غرب سواحل دریای خزر استان های واقع 
در دامنه های البرز، مرکزی و مناطقی در مرکز کشور رگبار 
و رعد و برق وزش باد رخ می دهد و دوشنبه در مناطقی از 
شمال غرب ســواحل دریای خزر و ارتفاعات البرز بارش 

پراکنده پیش بینی می شود.
طی پنج روز آینده در دامنه های جنوبی البرز مرکز جنوب 
شرق و به ویژه نوار شرقی کشور در برخی ساعات وزش 
باد شدید رخ می دهد، که در برخی مناطق موجب خیزش 

گردوخاک و کاهش کیفیت هوا می شود.
سازمان هواشناسی با اعلام اینکه در ۲۲ استان کشور بارش 
باران پیش بینی می شود، عنوان کرد: بارش ها تا روز دوشنبه 

در اکثر نقاط کشور تدوام خواهد داشت.

 هشدار وقوع سیل و تخریب محصولات 
کشاورزی به ۱۰ استان کشور

کارشناس سازمان هواشناسی از صدور هشدار نارنجی برای 
۱۰ استان کشور تا روز جمعه خبر داد و گفت: امکان سیلابی 
شدن مســیل ها و تخریب محصولات کشاورزی در پی با 

تشدید رگباری بارش ها پیش بینی می شود.
امین حســین نقشینه کارشــناس ســازمان هواشناسی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با صدور هشدار نارنجی برای ۱۰ 
استان کشور به دلیل تشدید بارش ها به همراه ناپایدارهای 
محلی و تداوم بارش ها در دوشنبه در اکثر نقاط کشور، گفت: 
امروز استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، نیمه شرقی کردستان و کرمانشاه، لرستان، 
مرکزی، همدان، اصفهان، یزد، زنجان، قزوین، البرز، تهران، 
و سمنان از بعد از ظهر رشد ابر و در پی آن رگبار و تشدید 

باران، وزش باد شدید، رعد و برق رخ خواهد داد.
کارشــناس هواشناســی در ادامه تاکید کرد: البته شــدت 
بارش های امــروز برای اســتان های آذربایجان شــرقی، 
آذربایجان غربی، نیمه شمالی ســمنان، گلستان و خراسان 

شمالی پیش بینی می شود.
وی نســبت به تأثیرات این بارش ها هشدار داد و افزود: در 
پی این بارش ها اختلال در ناوگان حمــل و نقلی، کاهش 
دید، لغزندگی جاده ها، آب گرفتگی معابر، جاری شدن روان 
آب، سیلابی شدن مســیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، 

صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت به سازه های موقت )بنرها، 
داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی(، اختلال در ناوگان حمل و 
نقل و در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ، خسارت 
به محصولات باغی و زراعی و احتمال ریزش ســنگ در 

گردنه ها دور از انتظار نخواهد بود.
نقشینه با اشاره به هشدار نارنجی هواشناسی، توصیه کرد: 
ســفرهای غیر ضروری، پروازهای ورزشــی و تفریحی 
بالگرد، هواپیماهای سبک و انواع بالگردها، عدم اتراق در 
حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، پرهیز از فعالیت های 
کوه نوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه 
رودخانه هــا، لایروبی کانال هــا و آب رودخانه ها و بویژه 
در نواحی سردســیر، کنترل دما و رطوبت در ســالن های 
پرورشی، استفاده از محلول های ضد تنش در گیاهان باغی 

و زراعی خودداری کنند.
وی افزود: همچنین روزهای جمعه و شنبه در نیمه شمالی 
کشور، اســتان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال 
خراسان رضوی و کردستان، زنجان، قزوین، البرز، تهران، 
قم، سمنان، نیمه شــمالی همدان، مرکزی و اصفهان بارش 

باران خواهند داشت.

نقشینه با اشاره به وضعیت جوی روز یکشنبه کشور، تصریح 
کرد: در روز یکشنبه بارش ها به اســتان های شمال غربی، 
ســواحل دریای خزر و اســتان های واقع در البرز مرکزی 

محدود خواهد داشت.
این مسؤول تاکید کرد: روز دوشنبه بارش ها در سطح کشور 
پراکنده و از شدت آن کاسته خواهد شد و این بارش ها در 
شمال غرب، سواحل دریای خزر و ارتفاعات البرز پیش بینی 

می شود.
وی افزود: طی ۵ روز آینده، دامنه های جنوبی البرز، مرکز، 
جنوب، شرق و به ویژه نوار شرقی کشور در برخی ساعات 
وزش باد شــدید رخ می دهد که در برخی مناطق موجب 

خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی گفت: از فردا تا روز یکشنبه 
شرق خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان نیز دارای مواج 

و تلاطم خواهد بود.
نقشینه درباره شــرایط جوی پایتخت گفت: آسمان امروز 
تهران، قســمتی ابری همراه بــا افزایش بــاد و در بعضی 
ساعت ها افزایش ابر خواهد بود؛ همچنین آسمان تهران طی 
سه روز آینده، رگبار، رعد و برق و گاهی وزش باد شدید در 

بعد از ظهرها پیش بینی می شود.

جانشین نیروی دریایی ارتش در مصلای امام خمینی نوشهر :

 اراده ملت ایران و کمک خداوند 
موجب شدخرمشهر را پس گرفتیم

جانشین نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه 
امروز شــهید جمهور آیت الله سید ابراهیم رئیســی نمادی از اسوه 
اخلاق، مجاهدی در راه خدا، مردی خستگی ناپذیر بوده که این گونه در مسیر 
خدمت صادقانه جانش را فدای ملت کرد گفت: اگر فلســطین و غزه روزی 
یک کمک کننده داشــت اما امروز همه جهان مدعی فلسطین و مشروع بودن 

آن هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیردریادار حمزه علی کاویانی در مراسم سومین روز 
شهادت سید الشهدای خدمت و همراهانش و گرامیداشت شهدای سوم خرداد 
که در مصلای امام خمینی)ره( نوشهر برگزار شد، با اشاره به عملیات بزرگ 
بیت المقدس و آزادسازی خرمشــهر اظهار کرد: بعد از انقلاب اسلامی همه 
توطئه ها از ترورها، اتفاقات ریز و درشت و جنگ به عنوان توطئه خطرناک را بر 
ما تحمیل کردند و همه دنیا متحد شدند که نظام اسلامی و تمدنی که امام راحل 

بنا نهاده بود را از بین ببرند.
وی با بیان اینکه رژیم بعث با ۱۲ لشکر و ۴۵ تیپ در سرتاسر مرزها به کشور 
حمله کرد، افزود: ۲۷۰ میلیارد دلار اســنادی است که کشورهای دنیا به رژیم 

بعث برای از بین بردن انقلاب اسلامی کمک کردند.
وی با اشاره به اینکه دولت های منطقه نیرو و تجهیزات به رژیم بعث می دادند، 

تصریح کرد: صدام را با شروع جنگ از لیست تروریستی خارج کردند.
جانشــین نیروی دریایی ارتش با تاکید براینکه علیرغم همه این فشــارها و 

کمک ها، ایران در دفاع مقدس ایســتاد، گفت: سلسله عملیات هایی در شمال 
خوزستان شروع شد و اراده ملت ایران و کمک خداوند موجب شد تا با وجود 

موانع دشمن، خرمشهر را مجددا پس گرفتیم.
امیردریــادار کاویانی با بیان اینکه در عملیــات بیت المقدس پنج هزار و ۴۰۰ 
کیلیومتر مربع از خاک جمهوری اســلامی آزاد شد، خاطرنشان کرد: ۱۹ هزار 

اسیر و ۱۶ هزار کشته حاصل دفاع همه جانبه رژیم بعث بود.
وی یادآور شد: صدام برای خرمشــهر و بلکه برای کل ایران برنامه داشت و 
براساس راهبرد اعراب و اسرائیل ۶ روزه بود و در دومین روز جنگ در کنفرانس 

خبری گفت که در روز ششم در تهران مصاحبه می کنم.
جانشــین نیروی دریایی ارتش عنوان کرد: ما روزی در مرزهایمان مظلومانه 

می جنگیدیم اما امروز مقتدرانه در فرا مرزها برای منافع ملت می جنگیم.
کاویانــی در ادامه به طوفــان الاقصی اشــاره کرد و گفــت: در این عملیات 
اسرائیلی ها تحقیر شدند که تحقیر اطلاعاتی و امنیتی ناشی از غافلگیری بخشی 

از آن بود و بعدی تحقیر شکســتن دیوارهای یک میلیارد دلاری اسرائیلی ها 
مجهز به انواع حســگرها و تیربارها که با پهبادها به صورت ۲۴ ساعته پایش 
می شــد و با اســتفاده از هوش مصنوعی همه حرکات در حوالی دیوار رصد 

می شد اما با حملات حماس و جهاد اسلامی این دیوار شکسته شد.
وی با بیان اینکه اسرائیل امروز یک اســرائیل سرشکسته و حیران است که در 
مقابل محور مقاومت روزهای دلهره آوری را می گذرانــد، ادامه داد: امروز با 
اینکه بیش از هفت ماه از این عملیات می گذرد و با اینکه رژیم صهیونیســتی 
اعلام کرد که شمال غزه پاکسازی شده اســت اما روز چهارشنبه از شمال غزه 

موشک پرانی آغاز شد.
جانشین نیروی دریایی ارتش  با بیان اینکه شعار از بحر تا نهر با انقلاب اسلامی 
برچیده شد، افزود: این هنر انقلاب اســلامی و ملت ایران است که در دفاع از 
مظلوم نه ظلم را می پذیریم و نه ظلم می کنیم و به واســطه همین شعار از همه 

مظلومان جهان حمایت می کنیم.
امیردریادار کاویانی در ادامه با اشاره به عملیات وعده صادق و با بیان اینکه به 
طور حتم وعده امام، مقام معظم رهبری و سیدحسن نصرلله رقم خواهد خورد 
که اسرائیل  هشتاد ســالگی خود را نخواهد دید، یادآور شــد: امروز ایران و 
انقلاب اسلامی امیر موضوعات فلسطین است و جبهه مقابلش اسیر موضوع 
فلسطین اســت و همه اینها برای اثبات ادعای ایران مبنی بر نامشروع بودن و 

فاسد بودن رژیم صهیونیستی است.
وی با اشاره به وضعیت دانشگاه های سراســر دنیا در دفاع از غزه و فلسطین، 
تصریح کرد: اگر فلسطین و غزه یک روزی یک کمک کننده و مدعی داشت اما 

امروز همه جهان مدعی فلسطین و مشروع بودن آن هستند.
جانشــین فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان ضمن گرامیداشت یاد و نام 
شهدای والامقام خدمت گفت: امروز شهید جمهور آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
نمادی از اسوه اخلاق، مجاهدی در راه خدا، مردی خستگی ناپذیر بوده که این 

گونه در مسیر خدمت صادقانه جانش را فدای ملت کرد.

ابلاغیه جدید سازمان توسعه تجارت برای رفع تعهد ارزی ورود موقت

 تمدیدثبت درخواست برای صادرات
 از محل ورود موقت تا پایان خرداد

ســازمان توســعه تجارت ایران اعلام کرد: ثبت درخواست توسط 
ذی نفعان برای صادرات از محل ورود موقت ســال ۱۴۰۲ تا پایان 

خرداد ۱۴۰۳ در گمرک ورود موقت کننده، مهلت خواهد داشت.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ناهید دشتدار، مدیرکل دفتر خدمات ارزی و مالی 
سازمان توسعه تجارت ایران در ابلاغیه ای اعلام کرد: با توجه به عدم پیش بینی 
نحوه رفع تعهدات ارزی صادرات از محل ورود موقت، در آیین نامه اجرایی 
و با توجه به در دست اقدام بودن بررسی اصلاحیه پیشنهادی آیین نامه مذکور 
در هیات وزیران، مهلت ارسال اطلاعات صادرات ۱۴۰۳ از محل ورود موقت 

موضوع ماده ۵۱ قانون امور گمرکی توسط گمرک ایران به بانک مرکزی تا پایان 
تیرماه سال ۱۴۰۳ تمدید می گردد.

طبق اعلام کنفدراسیون صادرات ایران، در این ابلاغیه آمده است: مهلت ثبت 
درخواست توسط ذی نفعان برای صادرات از محل ورود موقت سال ۱۴۰۲ تا 
پایان خرداد ۱۴۰۳ در گمرک ورود موقت کننده خواهد بود. همچنین با عنایت 
به مراتب فوق عدم اعمال محدودیت های ناشــی از عدم ایفای تعهدات ارزی 
حاصل از صادرات از محل ورود موقت سال ۱۴۰۲ تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۳ 
بر اساس اطلاعات واصل شده به سازمان توسعه تجارت ایران تمدید می شود.
اعمال اطلاعات در سامانه ها منوط به اصلاح آیین نامه اجرایی تبصره ۶ بند ج 
ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز موضوع مصوبه شماره ۱۷۰۵۲۳ 

ت ۶۰۰۷۰ ه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۵ خواهد بود.
در صورت راه اندازی وب ســرویس صادرات از محل ورود موقت ماده ۵۱ 
قانون امور گمرکی توسط گمرک ایران رفع تعهد صرفاً از طریق وب سرویس 

مزبور انجام می شود.

صدور هشدار نارنجی برای ۱۰ استان کشور

 هشدار وقوع 
سیل و تخریب محصولات 

کشاورزی درکشور
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سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
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